Koji je također izvor pra-
vu srbskomu u srednjem vieku” (М. Новаковић 1929: 279).

За разумијевање историје питања кључно је Новаковићево писмо по­
слато Рачкоме 18. фебруара / 2. марта 1886. Он цјелокупни материјал
српског средњовјековног права дијели на четири цјелине: 1. Фотијев (тј.
Савин) Номоканон; 2. Синтагма Матије Властара; 3. Душанов законик; 4.
законске одредбе из исправа.